
پاپ فرانسیس هشدار داد، جهان مانند بحران موشکی 
۱۹۶۲ کوبا در آستانه یک جنگ هسته ای قرار دارد.

پاپ »فرانســیس«، رهبر کاتولیک هــای جهان، در جریان 
پیامــی برای کنفرانس بین المللی »صلح در جهان« در اوســلو 
گفت: »این کنفرانس در حالی انجام می شود که جهان ما همچنان 
در آســتانه جنگ جهانی سومی قرار دارد که می تواند یک نبرد 
اتمی باشــد.« به گزارش ایسنا، پاپ همچنین گفت، جهان در 
آستانه جنگ هسته ای مانند بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ 

قــرار دارد که دنیا را به یک نابودی اتمی نزدیک کرده بود. این 
کنفرانس بین المللی برای یادبود شصتمین سالگرد بیانیه »صلح 
جهانی« پاپ »ژان بیست و سوم« برگزار شد. این بیانیه اثرگذار 
زمانی منتشر شد که بحران موشکی کوبا شکل گرفته بود. وی 
با استفاده از این کنفرانس به منظور تمرکز بر بخش هایی از این 
بیانیه و با هدف رسیدگی به مسئله خلع سلاح و راه هایی برای 
دستیابی به صلحی بادوام گفت: »یک جهان عاری از سلاح اتمی 

ممکن و ضروری است.«

نخست وزیر ژاپن در مجمع عمومی سازمان ملل 
با اشاره به اینکه توکیو به دنبال عادی  سازی روابط با 
پیونگ یانگ است، تأکید کرد بدون هیچ پیش شرطی 

خواهان دیدار حضوری با رهبر کره شمالی است.
»فومیو کیشیدا«، نخســت وزیر ژاپن در سخنرانی خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل تمایل خود برای عادی  سازی 
روابط با کره شمالی و عزمش برای دیدار با »کیم جونگ اون«، 
رهبر کره شمالی را اعلام کرد. آن طور که مهر نوشته است، وی 

در این باره گفت: »سیاست ژاپن نسبت به کره شمالی تغییر 
نکرده، ژاپن خواهان عادی   سازی روابط با کره شمالی است. با 
هدف گشودن صفحه جدیدی از روابط دوجانبه، مایلم عزم و 
اراده ام را برای دیدار حضوری با کیم جونگ  اون در هر زمانی و 
بدون هیچ پیش شرطی اعلام کنم.« گفتنی است، سال هاست 
که ژاپن و کره جنوبی، پیونگ یانگ را یکی از تهدیدات جدی 
برای امنیت خود می دانند و کره شمالی نیز این دو کشورِ متحد 

آمریکا را برای خود تهدید می شمارد.
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رئیس جمهور لهستان در حاشیه نشست سازمان ملل:

 اوکراین در حال غرق شدن است 
و اطرافیانش را هم زیر آب می کشد

گزارش ضد استعماری گوترش در سازمان ملل
استعمارگران باید به آفریقایی ها غرامت بدهند

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی خبر داد

 تمرد وزرا از دستورات نتانیاهو؛ بی بی توان کنترل وزرایش را هم ندارد
سرویس خارجي-

وضعیت نتانیاهو هــم در داخل و هم در خارج رژیم 
صهیونیستي به شدت آشفته و به هم ریخته است. رهبر 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم در سخناني تأکید کرد 
که نتانیاهو دیگر نمی توانــد وزرایش را کنترل کند و از 

مسئولیت فرار می کند. 
ظهر روز سه شنبه در حالي که »بنیامین نتانیاهو« و همسرش 
در نیویورك به سر مي بردند، هزاران معترض و مخالف علیه او با 
تجمــع در خیابان هاي نیویورك شــعار مي دادند که نتانیاهو به 
خانه ات برگرد. نتانیاهو که براي شرکت در نشست مجمع عمومي 
ســازمان ملل در آمریکا به ســر مي برد، با اعتراض در خیابان و 
استقبال سرد از طرف سیاستمداران آمریکایي رو به رو شده است. 
معترضان حتي نخســت وزیر رژیم صهیونیستي و همسرش در 
هتل را هم آرام نگذاشــتند و تا ساعات پایان شب پشت پنجره 
اتاق نتانیاهو شــعار دادند. حتي رفقاي آمریکایي نتانیاهو هم او 
را به کاخ ســفید دعوت نکرده و دید و بازدید نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتي با »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا به حاشــیه 
سازمان ملل موکول شده است. به طور کلي وضعیت نتانیاهو هم 
در داخل و هم در خارج رژیم صهیونیستي به شدت آشفته و به هم 
ریخته اســت. تا آن جا که »یائیر لاپید«، رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی روز چهارشنبه در سخناني تأکید کرد که نتانیاهو 
دیگر نمی تواند وزرایش را کنترل کند و از مسئولیت فرار می کند. 

نتانیاهو عادي نیست
بسیاري از کارشناسان و ناظران تحولات فلسطین معتقدند 
که عملکرد و رفتار فعلي نتانیاهو عادي و طبیعي نیست. او پاي 
تندروترین شخصیت ها و چهره هاي صهیونیستي را به حاکمیت 
تل آویو باز کرده و براي منافع شخصي خود و فرار از پرونده هاي 
قضایي در حال قرباني کردن اســرائیل است. وب سایت تحلیلي 
بروکینگز در مطلبي تحلیلي نوشــته اســت که پیوند فســاد و 
خودکامگی در کابینه نتانیاهو باعث شده تا تل آویو تا مرز نابودي 
به پیش رود. این یادداشــت مي افزاید کــه انگیزه نتانیاهو برای 
تضعیف دادگاه هاي اســرائیل، درگیر شــدن او در یک محاکمه 
جنایی به اتهام فســادهاي متعدد، رشوه، کلاهبرداری و خیانت 
در امانت اســت و او تلاش دارد تا از این وضعیت بحراني نجات 
یابد. نتانیاهو به عنوان یک متهم تاکنون تلاش های متعددی برای 
فرار از اتهامات انجام داده اســت، از جمله درخواست هایی برای 

به تأخیر انداختن جلسه محاکمه، رد جدی ترین اتهامات و عدم 
حضور در دادگاه. پس از هشــدارهای مربوط به رکود اقتصادی، 
استعفاي هزاران افسر ذخیره ارتش، فلج کردن تل آویو از طریق 
اعتصابات سراســری و آنچــه ســازمان دهندگان ادعا می کنند 
بزرگ ترین اعتراضات در تاریخ اسرائیل است، نتانیاهو همچنان 
مصمم است تا طرح خود براي کاستن از قدرت دادگاه ها را اجرا 
کنــد و این اقدام جز به معناي فــرو رفتن کامل تل آویو در یک 

بحران همه جانبه نیست.
کار نظامیان صهیونیست به سرقت تانک رسید

از سوي دیگر در ادامه سرقت تسلیحات و تجهیزات نظامي، 
اکنون مشــخص شده که کار سرقت از پایگاه هاي نظامي اکنون 
به دزدي از  تانک ها رسیده است. شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام 
کرد که پلیس رژیم صهیونیستی یک  تانک سرقت شده از پایگاه 
آموزشــی ایمونیم ارتش این رژیم را در ســرزمین های اشغالی 
پیدا کرد. خبرنگار شــبکه تلویزیونی الجزیره امروز چهارشــنبه 
گزارش داد که نیروهای پلیس رژیم صهیونیســتی این  تانک را 
در جنوب شرقی شهر حیفا در سرزمین های اشغالی پیدا کردند.
پیش تر گزارش های متعددی از سرقت سلاح از پایگاه های نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی منتشر شده بود. سرقت مهمات و سلاح 
از پایگاه های ارتش اسرائیل به یک روند تکراری تبدیل شده است، 

اکتبر )مهر/ آبان( گذشــته، ۳۰ هزار گلوله تفنگ و مسلســل از 
پایگاه نظامی تیپ گیواتی رژیم صهیونیستی به سرقت رفت.

در ابتــدای ســال ۲۰۲۱ میــلادی نیز بیــش از ۹۳ هزار 
گلوله با کالیبر ۵.۵۶ میلی متری از پایگاه آموزشــی ارتش رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی کیبوتس )دهکده اشتراکی( »تسیئیلیم« 
به سرقت رفت. به نوشته خبرگزاری سما، این یکی از بزرگ ترین 
سرقت های مهمات در تاریخ ارتش رژیم صهیونیستی بود، به ویژه 
در چنین پایگاه نظامی بزرگ که در دهه اخیر شاهد چند مورد 
سرقت سلاح و تجهیزات نظامی بوده است. براساس گزارش سال 
گذشته روزنامه »یدیعوت آحارونوت«، سرقت مهمات و همچنین 
تسلیحات با وجود رصد کردن میلیون ها مسیر فرعی به منظور 
حفاظت از پایگاه های نظامی، همچنان تکرار می شود. ۲۲ خرداد 
امسال نیز، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل الیوم« اعلام کرد که دو 
افسر ارشد ارتش رژیم صهیونیستی لباس افراد عادی را پوشیده 
و توانستند بدون مجوز وارد پایگاه آموزشی نظامی »ناحال« این 
رژیم شوند. این دو افسر سپس ۲ خودروی جیپ از نوع »رانجلر« 
و ۴ قبضه ســلاح را از این پایگاه نظامی ســرقت کنند. در این 
گزارش آمده بود که اقدام دو افســر ارتش رژیم صهیونیستی در 
ورود به پایگاه ناحال با لباس شــخصی و بدون مجوز و سرقت ۲ 
خودرو و چهار قبضه ســلاح به طور عمــدی برای ارزیابی میزان 

امنیت پایگاه انجام شده است. رسانه های مختلف صهیونیست از 
جمله روزنامه »اسرائیل هیوم«)اسرائیل امروز( این اتفاق را یک 

شکست امنیتی برای ارتش رژیم صهیونیستی دانسته بودند.
افزایش شهدای فلسطیني به ۶ نفر

در ادامــه اقدامات وحشــیانه صهیونیســت ها علیه مردم 
فلسطین، روز چهارشــنبه وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد 
که ضرغام الاخرس، نوجوان ۱۹ ســاله فلسطینی که در یورش 
نظامیان صهیونیســت به اردوگاه عقبه جبر در اریحا به شــدت 
زخمی شده بود، به شهادت رسیده است. با شهادت این نوجوان 
فلسطینی شمار شــهدای یورش دیروز صهیونیست  ها به کرانه 
باختــری به ۶ تن افزایش یافت؛ چهار تن در جنین، یک نفر در 
اریحا و یک تن دیگر در نوار غزه. از ســوي دیگر، برخلاف ادعای 
رسانه های صهیونیستی درباره بازداشت دو فرد تحت تعقیب در 
اردوگاه جنین، ارتش رژیم صهیونیســتی به شکســت خود در 
بازداشــت هرگونه افراد تحت تعقیب در این اردوگاه اذعان کرد. 
ارتش این رژیم ضمن اذعان به شکست در برابر نیروهای مقاومت 
در اردوگاه جنین واقع در شــمال کرانه باختری اعلام کرد، یک 
خودروی نظامی وابسته به آن بر اثر انفجار بمبی در اردوگاه جنین 

خسارت دید و مدعی شد هیچ یک از نیروها آسیبی ندیدند.
در راســتای ناکامی ارتش اشــغالگر در مقابله با مقاومت 
در اردوگاه جنین، وب سایت عبری »حدشوت حموت« اعلام 
کرد، دو فرد مظنون که ارتش رژیم صهیونیســتی آن دو را در 
جریان عملیات در این اردوگاه بازداشت کرده بود، آزاد شدند. 
این وب ســایت اعــلام کرد، فرد مورد نظــری که ارتش قصد 
داشت بازداشــت کند، فرار کرد و دســتگیر نشد. رسانه های 
صهیونیســتی هم به شکست ارتش در عملیات یک ماه و نیم 
پیش در جنین اعتراف کردند. آنها اعلام کردند، درگیری های 
شدید در اردوگاه جنین، انفجار بمب ها در خودروهای نظامی 
ارتش رژیم صهیونیســتی و وارد کردن خسارت به آنها کاملا 
نشان می دهد که این عملیات گسترده هیچ دستاوردی نداشته 
است. نیروهای اشغالگر روز سه شنبه هم با خودروها و تجهیزات 
 نظامی گســترده به این اردوگاه یورش بردند که سرایاالقدس
- تیپ جنین شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین- با 
این یورش مقابله و اعلام کرد، رزمندگان به حمله به نیروها و 
تجهیزات نظامی رژیم صهیونیستی ادامه می دهند و مستقیما 

آنها را هدف قرار می دهند.

سرویس خارجی-
نشریه اشپیگل در گزارشی با اشاره به رسوایی های 
متعدد در بین کارکنان پلیس لندن نوشــت که ســال 
گذشته ۱00 افسر به دلیل تخلفات جدی از خدمت برکنار 

شدند و ۲00 افسر دیگر نیز تعلیق شدند.
کافی اســت که در همین چندماه اخیــر اخبار انگلیس را 
دنبال کرده باشید تا مکرر با تیترهای خبری همچون تیترهای 
زیر مواجه شــده باشید: »جزئیات وحشتناك از رسوایی جنسی 
و اخلاقی افســر پلیس انگلیس«؛ »رســوایی تجاوز جنسی در 
پاســگاه های پلیس انگلیس«؛ »اخراج دو افسر پلیس انگلیس 
درپی رســوایی اخلاقی«؛ »رسوایی افشــای اطلاعات افسران 
پلیس انگلیــس«؛ »پلیس انگلیس متهم به ارتــکاب اقدامات 
مجرمانه ای همچون نژاد پرســتی، دشــمنی با افراد، ضدیت با 
زنان و سوءاســتفاده های مختلف از موقعیت شغلی« و... خلاصه 
پلیس انگلیس کم رسوایی به بار نیاورده است، تازه رسوایی هایی 
که رســانه ای شــده اند، آن جنایات و تخلفاتی که در پس پرده 
مانده انــد که به جای خــود. در جدیدتریــن گزارش ها در این 
مورد، هفته نامه »اشپیگل«، رسوایی های متعدد پلیس لندن را 
یک بحران جدی خواند و نوشــت که براساس آمارهای رسمی 
ارائه شــده در رســانه های این کشور سال گذشــته ۱۰۰ افسر 
به دلیل تخلفات جدی از خدمت برکنار شدند و ۲۰۰ افسر دیگر 
نیز تعلیق شدند. براساس آمارهای اعلام شده پلیس متروپولیتن 
لندن بیش از هزار افســر را به اتهام ســوءرفتار تعلیق یا برکنار 
و محدود کرده اســت. آن طور که تسنیم نوشته است، براساس 
گزارش رسانه های بریتانیا، این آمارها توسط مقامات پلیس لندن 
که همچنین به عنوان اسکاتلندیارد یاد می شود اعلام شده است. 
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هشدار پاپ 
درباره وقوع جنگ جهانی هسته ای

درخواست نخست وزیر ژاپن از رهبر کره شمالی
برای دیدار و آشتی

همزمان با افزایش بازداشت پناهجویان افغان در پاکستان، کمیساریای 
عالی ســازمان ملل متحد در امور پناهندگان از پاکستان خواست تا فوراً 

بازداشت پناهندگان افغان را متوقف کند.
گزارش ها از کشــور پاکستان حاکی اســت که برخورد خشن پلیس این کشور 
با پناهجویان افغانستانی در این کشــور همچنان ادامه دارد به طوری که ویدئوهای 
بسیار تکان دهنده ای در این باره منتشر شده است. این برخوردها اعتراض تند کاربران 
افغان را نیز به دنبال داشــته است. منابع رسانه ای اعلام کرده اند که پلیس پاکستان 
از یک هفته گذشــته تاکنون، ۸۰۰ پناهنده افغان از جمله کودکان را در این کشور 
بازداشت کرده است. منابعی در اسلام آباد به رسانه ها گفته اند پلیس ۲۰۰ نفر از این 
افراد را که در بازار میوه و تره بار این شهر مشغول به کار بودند، بازداشت کرده است. 
»انورالحق کاکر« نخست وزیر موقت پاکستان پیش از این در گفت وگو با رسانه های 
این کشــور گفته بود، پناهجویان غیرقانونی حق زندگی در پاکســتان را ندارند. به 
گزارش »عرب  نیوز«، »منزه کاکر« وکیل و مدافع حقوق بشــر با انتشــار تصاویر و 
ویدئوهایی گفته بود، بســیاری از پناهجویان افغان بازداشت شده کارت »پی .او.آر« 
به همراه داشتند، اما نیروهای پاکستانی به این موضوع توجهی نکرده و کارت اقامت 
قانونی آنها را نیز ضبط کرده اند. کارت »پی .او.آر« یا »کارت گواهی ثبت نام« ســند 
هویتی صادرشده توسط ســازمان ملل برای پناهندگان افغان است که به آنها حق 
اقامت قانونی در پاکستان را می دهد. از سوی دیگر این رفتارها صدای اعتراض سازمان 
ملل را نیز درآورده اســت و کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان 
از پاکستان خواست تا فوراً بازداشت پناهندگان افغان را متوقف کند. این سازمان از 
حکومت پاکستان خواسته اســت که بازداشت  مهاجران افغانستانی در آن کشور را 
فوراً متوقف کند.به گزارش خبرگزاری شفقنا ، »قیصر آفریدی«، سخنگوی این نهاد 
در اســلام آباد در گفت وگو با رسانه ها گفته اســت که این نهاد از مقامات پاکستانی 
می خواهد که روش خود را نســبت به مهاجران در پاکســتان تغییر دهد. براساس 
اطلاعات سازمان بین المللی مهاجرت، ۳.7 میلیون افغان در پاکستان زندگی می کنند.

سرویس خارجی-
دبیرکل سازمان ملل متحد در گزارشی به قدرت های جهانی توصیه کرد، 
مجموعه ای از تدابیر از جمله پرداخت غرامت های مالی را بابت استعمارگری 
و به بردگی گرفتن مردم آفریقایی تبار در نظر بگیرند و تأکید کرد بدهکار 
بودن استعمارگران و برده داران با وجود گذشت زمان و دشواری شناسایی 

عاملان و قربانیان اقدامات، پابرجاست.
امپراتوری های استعماری عنوانی است برای کشورگشایی ها و استعمارگری هایی 
که از قرن ۱۵ توسط کشورهای اروپایی آغاز شد. نیروهای دریایی قدرتمندِ ۲ کشور 
پرتغال و اسپانیا در قرن ۱۵ رقابت برای اکتشاف مناطق مختلف زمین را آغاز کردند 
و نخستین استعمارگران بودند. پس از آن استعمار امپراتوری های استعماری دیگری 
مانند فرانسه، انگلیس، هلند و ژاپن شکل گرفتند. در اواسط قرن ۱7 این روال توسط 
روسیه تزاری ادامه یافت و بعدها به امپراتوری روسیه و اتحاد جماهیر شوروی ختم 
شــد که بزرگ ترین کشور دنیا شد. در جریان این قرونِ استعمار چه سرزمین ها که 
ویران نشد و چه انسان هایی که به بردگی کشیده نشدند. البته این تنها تاریخ استعمار 
کهن است، جنایاتی که در جریان استعمار نو و... صورت گرفت که جای خود را دارد.
»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد در این گزارش که روز سه شنبه 
)۲۸ شهریور؛ ۱۹ سپتامبر( منتشر شد، تصریح کرد: »ارزیابی خسارات اقتصادی ناشی 
از اشــتباهات تاریخی و آسیب ها در نتیجه استعمارگری و به بردگی گرفتن به دلیل 
زمان زیادی که ســپری شده و دشواری شناسایی عاملان و قربانیان می تواند بسیار 
سخت باشد.« او در ادامه این گزارش خاطرنشان کرد: »چنین مشکلاتی نمی توانند 
مبنای بی اثر ساختن تعهدات قانونی بنیادین باشند.« آن طور که ایسنا نوشته، او بر 
اهمیت اینکه کشورها تعهدشان به رسیدگی به پیامدهای ادامه دار برده داری را نشان 
دهند، تأکید کرد. این گزارش می افزاید: »هنوز هیچ کشوری به  شکل جامع به خاطر 
اقدامات گذشته پاسخگو نشده و به میراث  معاصر اقداماتش در راستای آواره ساختن 

خشونت آمیز ۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر از مردم اهل آفریقا رسیدگی نکرده است.«
گوترش در این گزارش ارائه شده به مجمع عمومی سازمان ملل گفت، قدرت های 
جهانی باید »تدابیر مختلف« را متناســب با خواســته های خاص یک کشور برای 
رسیدگی به میراث  بجامانده از دوران برده داری در نظر بگیرند. در این گزارش آمده 
است: »براساس قوانین حقوق بشری بین المللی، دادن غرامت مناسبت برای هرگونه 
خســارتی که به لحاظ اقتصادی قابل ارزیابی باشد، آن هم متناسب با شدت نقض 
قوانین حقوق بشــری و شــرایط هر مورد از این نقض ها، می تواند به عنوان شکلی از 
جبران خســارت در نظر گرفته شود.« این گزارش ســازمان ملل در ادامه پیشنهاد 
کرد که قدرت های جهانی تدابیر دیگری در رابطه با رسیدگی به میراث برده داری و 
استعمارگری شامل عذرخواهی علنی، بازپروری پزشکی و روانی و تضمین عدم تکرار 

این سوابق را به عنوان شکلی از حل وفصل آسیب ها در نظر بگیرند.
»فولکر تورك«، کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل گفت: »موضوع اجرای 
عدالت با پرداخت غرامت تنها رسیدگی به اعمال نادرست گذشته نیست بلکه مربوط 
به ایجاد جوامعی فراگیر، برابر و آزاد بدون تبعیض نژادی است.« ایده پرداخت غرامت 
یا دیگر اقدامات برای جبران خسارات از بابت دوران برده داری سابقه ای طولانی دارد، 
اما اخیراً در بحبوحه تقاضاهای رو به رشد کشورهای آفریقایی و کارائیب برای چنین 
غرامت هایی، جنبشی رو به تشــدید در این زمینه در سراسر جهان راه افتاده است. 
چند دهه ای است، دولت ها و فعالان حوزه آفریقا و کارائیب خواستار پاسخگو ساختن 
کشورهای عامل برده داری و استعمار علیه کشورهایشان شده اند. اتحادیه اروپا چندی 
پیش اعلام کرد که سوابق اروپایی ها در تجارت برده »درد و رنجی غیرقابل وصف« را 
بر میلیون ها نفر تحمیل کرده است و بر نیاز به دادن غرامت بابت آنچه این اتحادیه 

»جنایت علیه بشریت« توصیف کرد، تأکید کرد.

 برخورد خشن پاکستان با مهاجران افغانستان 
صدای سازمان ملل را درآورد

سرویس خارجی-
رئیس جمهور لهستان طی اظهاراتی در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل، اوکراین را به فردی در حال 
غرق شدن تشبیه کرد که می تواند ناجیان خود را به زیر 

بکشد.
با کم شــدن امیدها به پیــروزی اوکراین در جنگ کنونی و 
همچنین شکست سنگین کی یف در ضدحمله سه ماه اخیر که با 
تلفات انســانی زیادی همراه بود، تردیدها در اروپا و آمریکا درباره 
ادامه کمک ها به کی یف بیشتر شده است. نشریه آمریکایی »فارن 
افرز« در جدیدترین گزارش خود در این زمینه نوشته است: »ادامه 
تعهد غرب به اوکراین مســئله تضمین شده ای نیست. حوزه های 
انتخابیه در اروپا و آمریکا درخصوص حمایت درازمدت از اوکراین 
تردید دارند. تاکنون چنین صداهای مرددی در اقلیت بوده اما به 
تدریج در حال گسترش است.« از سوی دیگر برخی سران اروپا که 
پیش از این از حامیان کی یف بودند ظاهراً به این نتیجه رسیده اند 
ادامــه حمایت ها از اوکراین می تواند آنها را نیز به زیر بکشــد. در 
همین راســتا »آندری دودا« رئیس جمهور لهستان سه شنبه در 
اظهاراتی در حاشیه سخنرانی های مجمع عمومی سازمان ملل و 
در بحبوحه اختلافات عمیق با اوکراین بر سر واردات محصولات 
کشاورزی، اوکراین را به فردی تشبیه کرد که در حال غرق شدن 
است. دو کشور بر سر تمدید اخیر ممنوعیت واردات غلات اوکراین 
که لهستان برای محافظت از کشاورزان خود ضروری می داند، به 
اختلاف خورده اند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، »دودا« بعد 
از ســخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل به خبرنگاران گفت: 
»خوب اســت اوکراین به خاطر داشته باشد از ما کمک دریافت 
می کند و به یاد داشته باشد ما همچنین کشور ترانزیتی به اوکراین 
هســتیم.« وزارت اقتصاد اوکراین دوشنبه اعلام کرد که به دلیل 
ممنوعیت واردات محصولات اوکراینی، از ســه کشــور لهستان، 
مجارستان و اسلواکی در ســازمان تجارت جهانی شکایت کرده 
است. سه کشور لهستان، مجارستان و اسلواکی با تصمیم اتحادیه 
اروپا مخالفت کرده و ممنوعیت موقت بر واردات غلات اوکراین را 
تمدید کردند. در حالی که اوکراین سه شنبه خواستار گفت وگوی 
سازنده شد، سخنگوی سازمان تجارت جهانی تایید کرد »کی یف« 
اولین گام را در دعوای تجاری با ثبت شکایت در سازمان تجارت 

گزارش اشپیگل از یک بحران جدی در پلیس لندن      300 افسر برکنار یا تعلیق شدند

سرویس خارجی-
از  پس  روز  یــک 
به  آذربایجان  حملــه 
تحت  قره باغ  منطقــه 
کنترل ارمنستان که ۱00 
کشــته و دست کم ۲00 
گذاشت،  برجای  زخمی 
پیشــنهاد  با  دو طرف 
روســیه برای برقراری 
آتش بس موافقت کردند.
سه شــنبه  شــامگاه 
بود که رســانه های محلی 
ارمنســتان از شــروع دور 

جدیدی از حملات هوایی و راکتی نیروهای مســلح جمهوری آذربایجان به مناطق 
ارمنی نشــین قره باغ کوهســتانی خبر دادند. حملاتی که رســانه ها اعلام کردند با 
پهپادها و تجهیزات دریافتی از سوی رژیم صهیونیستی انجام شده است. این حملات 
همچنین همزمان بود با سفر یک هیئت امنیتی از سوی رژیم صهیونیستی به باکو و 
دیدار با مقامات وزرات دفاع جمهوری آذربایجان. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز 
سه شنبه و پس از متهم کردن نیروهای ارمنی مستقر در قره باغ به یک بمب گذاری که 
منجر به کشته شدن هفت پلیس این کشور شد، از آغاز »اقدامات ضدتروریستی« در 

خانکندی، مرکز قره باغ خبر داده بود.
در حالی که آذربایجان می گوید در این حملات به غیرنظامیان آسیبی نرسیده 
است اما گزارش ها از صدها کشته و زخمی به دنبال این حملات حکایت دارد. پیش تر 
وزارت بهداشــت »قره باغ« کوهســتانی از ۸۰ زخمی و پنج کشته در ادامه عملیات 
جمهــوری آذربایجان خبــر داده بود. با این وجود یورونیوز به نقل از رئیس ســابق 
تشکیلات اجرائی ارمنی های قره باغ کوهستانی اعلام کرد که درپی حمله آذربایجان 
تاکنون نزدیک به ۱۰۰ نفر در این منطقه کشــته و صدها تن دیگر زخمی شده اند. 
مقامات رسمی ارمنستان نیز آمار تلفات را ۳۲ کشته و ۲۰۰ زخمی اعلام کرد.وزارت 
دفاع روسیه خبر داد که صلح بانان این کشور بیش از ۲ هزار نفر از غیرنظامیان قره باغ 
را از مناطق درگیری خارج کرده اند. ارتش جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد 
که در اقدام نظامی تازه خود در قره باغ کنترل بیش از ۹۰ موضع نظامی را از دست 

نیروهای مسلح ارمنستان خارج کرد.
برقراری آتش بس

رسانه های بین المللی صبح دیروز از توقف درگیری ها بین دو طرف خبر دادند. 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که جمهوری آذربایجان و نمایندگان ارمنی های قره باغ با 
میانجیگری نیروهای حافظ صلح در مورد توقف کامل درگیری ها به توافق رسیده اند. 
در همین راستا مقام های ارمنی ســاکن قره باغ کوهستانی اعلام کردند آتش بس و 
پیشــنهادهای فرماندهی صلح بانان روسیه را پذیرفته اند. ارامنه منطقه قره باغ اعلام 
کردند: »ما توافق کردیم که تشــکیلات مســلح را منحل کنیم، نیروهای ارمنی را 
از قره باغ خارج کنیم و خلع ســلاح کامل کنیم. مــا در مورد ادغام مجدد، حقوق و 
امنیت ارامنه قره باغ در چارچوب قانون اساسی آذربایجان بحث خواهیم کرد«. دیروز 
همچنین به دنبال اعلام آتش بس رســانه ها گزارش دادند ده  ها نفر از ارامنه ســاکن 
قره باغ به فرودگاه شهر »خانکندی«، مرکز منطقه قره باغ هجوم آورده و قصد خروج از 

این منطقه و ترك آن را داشتند.
به گزارش ایسنا باکو می گوید توافق آتش بس، خروج یگان های نظامی ارمنستان، 
منحل کردن تشکل های نظامی در قره باغ و خلع سلاح آنها را شامل می شود. در همین 
حال ریاست جمهوری آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد که امروز)پنج شنبه( دیداری با 
نمایندگان ساکنان ارمنی قره باغ در شهر یولاخ برگزار خواهد شد. براساس این بیانیه، 
مسائل مربوط به پیوستن اهالی ارمنی قره باغ به جمهوری آذربایجان براساس قانون 

اساسی این جمهوری و قوانین آن در دستورکار خواهد بود.
وزارت دفــاع جمهوری آذربایجان نیز در راســتای تعلیق عملیات نظامی خود 
شــروطی را مطرح کرده است: شبه نظامیان و نیروهای مسلح غیرقانونی مستقر در 
قره باغ سلاح های خود را بر زمین بگذارند. مواضع خود را ترك کرده و با خلع سلاح 
کامل خاك جمهوری آذربایجان را ترك کنند. شبه نظامیان غیرقانونی منحل شوند. 
همزمان تمامی سلاح ها و تجهیزات سنگین تحویل داده شوند. تضمین اجرائی شدن 
این فرآیند ها در هماهنگی با صلح بانان روسیه خواهد بود. صبح دیروز »الهام علی اف«، 
رئیس جمهور آذربایجان نیز در تماسی تلفنی با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
تاکید کرد: تنها در صورتی به این درگیری ها پایان می دهد که نیروهای جدایی طلب 

ارمنی اسلحه های خود را زمین بگذارند. 

جهانی برداشته است. »دودا« گفت: اگر 
اوکراین شکایت کرده، لهستان وضعیت 
را در محکمــه توضیــح خواهد داد. وی 
افــزود: محافل تجاری وجــود دارد که 
منافعــی در اوکراین دارنــد و مایلند در 
اســرع وقت غلات را به نازل ترین قیمت 
ممکن بفروشــند. باید از خــود در برابر 
آن دفاع کنیم. دودا در ادامه گفت: »آن 
را با چیزی مثل شــخص در حال غرق 
شدن مقایسه می کنم... یک فرد در حال 
غرق شدن به شدت خطرناك است زیرا 

می تواند شما را به عمق بکشد... به سادگی می تواند نجات دهنده را 
غرق کند.« اوکراین یکی از تامین کنندگان عمده غلات در جهان 
به شمار می آید و پس از لغو توافق غلات دریای سیاه، برای صادرات 

غلات خود به همسایگانش وابسته است. 
جنگ روسیه و اوکراین در سودان!

از ســوی دیگر گزارش ها از گســترش دامنه جنگ اوکراین 
به آفریقا حکایت دارد. تحقیقات ســی ان ان نشــان می دهد که 
ســرویس های ویــژه اوکراین احتمالا عامل یک ســری حملات 
پهپادی و عملیات زمینی علیه شبه نظامیان تحت حمایت واگنر 
در نزدیکی پایتخت سودان بوده اند و این احتمال را ایجاد می کند 
که پیامدهای جنگ اوکراین به دور از خطوط مقدم گسترش یافته 
است. به گزارش ایسنا، یک منبع نظامی اوکراینی در گفت وگو با 
»سی ان ان« این عملیات را کار یک »ارتش غیرسودانی« توصیف 
کرد. این منبع که برای اظهارنظر درباره اینکه آیا کی یف پشــت 
این حملات بوده اســت یا خیر تحت فشــار قرار گرفت، تنها به 
گفتن این نکته بسنده کرد که »سرویس های ویژه اوکراین احتمالا 
مســئول این حملات بوده اند«. این عملیات شامل مجموعه ای از 
حملات به گروه »نیروهای واکنش سریع« سودان بود که گمان 
می رود در مبارزه با ارتش سودان برای کنترل این کشور، از گروه 
واگنر کمک می گیرد. شبکه خبری سی ان ان اعلام کرد نمی تواند 
به طور مستقل دخالت اوکراین در این سری حملات را تایید کند، 
اما فیلم های ویدئویی به دســت آمده توسط سی ان ان نشانه های 
حملات پهپادی به ســبک اوکراین را نشان می دهد. دو پهپادی 

که به طور گسترده توسط اوکراینی ها مورد استفاده قرار می گیرند، 
حداقل در هشــت مورد از حملات شرکت داشتند و نوشته های 
اوکراینی روی ریموت کنترل این هواپیمای بدون سرنشین دیده 
می شــوند. کارشناســان همچنین گفتند که تاکتیک های مورد 
اســتفاده ازجمله اینکه هواپیماهای بدون سرنشین مستقیما به 
سمت هدف خود می روند، در سودان و منطقه وسیع تر آفریقا بسیار 
غیرمعمول اســت. براساس این گزارش حملات سرّی و مخفیانه 
اوکراین در سودان، نشان دهنده گسترش دراماتیک و تحریک آمیز 
جبهه جنگ کی یف علیه مســکو خواهد بود. جدای از یک رشته 
حمــلات پهپادهــای اوکراینی که به عمق خاك روســیه انجام 
می شــود، ضدحمله اوکراین بر شرق و جنوب این کشور متمرکز 
شده است. اوکراین به طور رسمی مسئولیت این حملات را که در 
فیلم پهپاد ثبت شده، برعهده نگرفته است. بخشی از این ویدیوها 
 از روز پنج شنبه در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. 
پیش تر فیلمی از این عملیات زمینی در ســودان منتشــر نشده 
بود. یک محقق بریتانیایی که وب ســایت کالیبر آبسکیورا را اداره 
می کند که سلاح ها را شناسایی می کند، یکی از این فیلم ها را برای 
ســی ان ان تجزیه و تحلیل کرد و گفت که این دستگاه با مواردی 
که توسط نیروهای اوکراینی برای کنترل پهپادهای خود استفاده 
می شــود، مطابقت دارد.این ویدیوها، حملات پیاپی هواپیماهای 
بدون سرنشــین در داخل و اطراف شهر »ام درمان« در نزدیکی 
خارطوم، پایتخت سودان را به تصویر می کشند که به نقطه کانونی 

درگیری میان دو جناح رقیب سودانی تبدیل شده است.

چرا تحریم های غرب علیه روسیه به نتیجه نمی رسد؟ 
پایگاه خبری »مدرن دیپلماسی« نیز در گزارشی به بررسی 
مسئله تحریم های غرب علیه روسیه پرداخته و نوشته است: اتکای 
غرب به تحریم ها به ویژه علیه روســیه تاثیرگذار نبوده است. در 
همین راســتا صندوق بین المللی پول رشد ۱.۵ درصدی را برای 
روســیه تا پایان ســال ۲۰۲۳ پیش بینی کرده است و این همان 
نرخی اســت که برای برخی از کشــورهای غربی دور از هرگونه 
تحریم پیش بینی شده است و مورد انتظار صندوق بین المللی پول 
اســت. به گزارش فارس پایگاه مدرن دیپلماسی در ادامه نوشته 
اســت: آمار و ارقام ارائه شده حتی نشان می دهد که کشور روسیه 
در بخش هایی مانند دفاع و خرده فروشی بیش از حد متوسط رشد 
را تجربه کرده است و به زبان ساده می توان گفت که این کشور در 
حال بازگشت به شرایط عادی پیش از تحریم های غرب است. این 
در حالی اســت که کشورهای حوزه اتحادیه اروپا مانند آلمان در 
حالی که برای کاهش میزان وابستگی خود به انرژی روسیه تلاش 
کرده اند که شاهد افزایش میزان واردات نفت آنها از هند به عنوان 
کشوری جایگزین بوده ایم. به اعتقاد مدرن دیپلماسی، نکته مهم 
اینجاست که به احتمال بسیار زیاد بیشتر این منابع نفتی در هند 
از جانب روســیه تامین می شود. موضوعی که نه تنها تلاش برای 
دور زدن روسیه را بی اثر می کند بلکه موجب افزایش هزینه های 
کشور مصرف کننده نیز می شود. به گفته مدرن دیپلماسی، در این 
شرایط روسیه هم بیکار ننشســته است و افق های تجاری اش را 
به طور قابل توجهی گسترش داده است. در همین راستا، چرخش 
این کشــور به سمت آســیا منجر به افزایش ۴۱ درصدی میزان 
تجارتش با چین شــده اســت.موضوعی که کاهش 7۵ درصدی 
تعاملات تجاری روســیه و آلمان را تا حدود زیادی برای مســکو 
بی اثر کرده اســت. می توان گفت روسیه در حالی به غرب پشت 
می کند که درهای جدیدی برای تعامل با شــرق پیش روی خود 
باز می بیند. پایــگاه خبری مدرن دیپلماســی در پایان این طور 
نتیجه گیری می کند: همه این موارد بر ناکارآمدی اقدامات سیاسی 
غرب با هدف مهار اقتصاد روســیه تاکید می کند. هدف تحریم ها 
کشاندن یک کشور به پای میز مذاکره است. اما چه اتفاقی می افتد 
وقتی آن کشــور یاد بگیرد تحت تاثیر همین تحریم ها می تواند 

پیشرفت کند؟

بر این اساس، در حال حاضر بیش از ۲۰۰ کارمند دولتی تعلیق 
شــده اند و ۸۶۰ کارمند نیز محدود شده اند.»استوارت کندی«، 
معاون رئیس پلیس متروپولیتن لندن به خبرنگاران انگلیســی 
گفت: »این تعداد اعلام شــده تقریباً به اندازه یک نیروی پلیس 
کوچک تر در ســایر نقاط کشور است. به گفته وی این یک عدد 
قابل توجه اســت.« وی تأکید کرد که از هر ۳۴ افســر پلیس 
لندن یک نفر تحریم شد. علاوه بر این، طبق گزارش پلیس لندن 
۱۰۰ افسر پلیس به دلیل رفتار نادرست در طول یک سال از کار 
برکنار شــدند که تعداد آنها دوسوم بیشتر از میانگین سال های 
اخیر بوده است. ۲7۵ نیروی دیگر همچنان در صف انتظار ورود 
به چنیــن پرونده هایی بودند که تعداد زیــادی از آنها به اتهام 
خشونت علیه زنان بوده است. تعداد گزارش ها مربوط به تخلف 

افسران توسط سایر افسران پلیس یا مردم 
در همین مدت دوبرابر شده است. پلیس 
متروپولیتن ۳۴ هزار افســر دارد. پس از 
کشــف چندیــن جنایت جدی توســط 
افســران پلیس لندن، این نیرو با بحران 
جدی اعتماد مواجه شــده اســت. یک 
تغییــر در رده بالا باید یک تحول در این 
شــرایط ایجاد کند. مــارك رولی، رئیس 
را  اساسی  اسکاتلندیارد، اصلاحات  جدید 
اعلام کرده است. با این حال، یک تحقیق 
مســتقل در ماه مارس تایید کرد که این 
تشکل از نظر نهادی همچنان نژادپرست و 
جنسیت گرا است. دو پرونده در این تشکل 
به طور خاص باعث وحشت شده است. یک 
مورد قتل »ســارا اورارد« لندنی توسط »وین کوزنز«، از افسران 
پلیس در مارس ۲۰۲۱ )اســفند ۱۳۹۹( و ده ها تجاوز جنسی و 
سایر تجاوزات جنسی توســط »دیوید کریک«، از دیگر افسران 
این نهاد امنیتی، این دو نفر به حبس ابد محکوم شــدند. هر دو 
به طور موقت در یگانی که مسئولیت حفاظت از پارلمان را برعهده 
داشت، کار می کردند، که به گفته پلیس، اکنون بخش های زیادی 
از آن باید جایگزین شــود. این خبر در حالی منتشر می شود که 
نتایج تازه ترین مطالعات صورت گرفته از عملکرد پلیس پایتخت 
انگلیس، تصویر تکان دهنده و اســفناکی را از عمق نژادپرستی و 
فساد اخلاقی در این نهاد امنیتی نشان می دهد. گزارشی که ماه 
پیش در پی قتل ســارا اورارد- زن جوانی که پارســال به  دست 
مامور پلیس لندن مورد آزار جنســی قرار گرفت و سپس به قتل 

رســید- منتشر شــد از یک فرهنگ مسموم در بین مسئولان و 
کارکنان بزرگ ترین اداره پلیس انگلیس پرده برمی دارد. گزارش 
یادشده که از ســوی بارونس »لویس کیسی« تهیه شده است، 
فرهنگ قلدری و ناتوانی مسئولان اداره پلیس لندن را در مقابله با 
رسوایی های اخلاقی این سازمان روایت می کند. همچنین گفتنی 
است، نتایج تحقیقات صورت گرفته در انگلیس نشان می دهد که 
اعتماد عمومی به پلیس این کشور به میزان قابل توجهی کاهش 
پیدا کرده است. »ریشی سوناك«، نخست وزیر انگلیس هم اخیرا 
با بیان اینکه اعتماد عمومی به پلیس به شــدت آســیب دیده، 

خواستار تغییر فرهنگ این سازمان شده است.
افسر پلیس لندن متهم به ارتکاب قتل!

همچنیــن در شــرایطی که پلیــس انگلیــس در بحران 
بی اعتباری است، خبر می رســد افسر پلیسی که در رسانه های 
انگلیس به نام اختصاری NX۱۲۱ شــناخته می شود قرار است 
امروز )پنج شنبه( در دادگاه جنایی این کشور حاضر شود. آن طور 
که ایرنا نوشته اســت، »هلن میلی چپ« دستیار رئیس پلیس 
لندن کیفرخواست ارائه شده علیه وی را یک اتهام جدی خواند 
و افــزود: »اکنون باید اجازه دهیم کــه دادگاه روند خود را طی 

کند. بنابراین مناسب نیست که در این مرحله اظهارنظر کنم.«
جان باختن ۱۲۰ هزار بیمار منتظر درمان

خبر دیگر از انگلیس آنکه در حالی که خبرهایی از اعتصاب 
مکرر کادر درمان در این کشــور منتشــر می شود، حزب کارگر 
انگلیس اعلام کرده است که تحقیقاتش نشان می دهد بیش از 
۱۲۰ هزار بیمار در صف انتظار درمان در بیمارستان های دولتی 
این کشور، جان باخته اند. به نوشته خبرگزاری صداوسیما، این 

تلفات مربوط به سال جاری میلادی است.

 ارمنی های ساکن قره باغ 
در حال فرار به سمت فرودگاه

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد

  فقط ۱۶ درصد آمریکایی ها 
به نظام سیاسی شان اعتماد دارند

تارنمای اکسیوس با اشــاره به نتایج دو نظرسنجی مجزا در بحبوحه 
درگیری های داخلی بر سر استیضاح جو بایدن، اعلام کرد: بیش از 80 درصد 

از مردم آمریکا به نظام سیاسی کشورشان اعتماد ندارند.
نظرســنجی های انجام شده در آمریکا نشان می دهد که بی اعتمادی جامعه این 
کشور به دولت و انزجار عمومی از هر دو حزب سیاسی به سطح بی سابقه ای رسیده 
است. مردم از نزاع های سیاسی هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه خسته شده اند 
و امیدی نیز به بهبود اوضاع در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده این کشور ندارند. 
تارنمای خبری آمریکایی اکسیوس نیز در همین رابطه در گزارشی نوشت: نتایج یک 
نظرسنجی جدید در آمریکا حاکی از بی اعتمادی بی سابقه به دولت، انزجار از هر دو 

حزب سیاسی و خستگی افکار عمومی از وجود دودستگی ها است. 
این نظرسنجی که توسط مرکز تحقیقاتی »پیو« انجام گرفته، نشان می دهد تنفر 
فزاینده نسبت به سیاست کشور در بحبوحه درگیری های داخلی کنگره درخصوص 
تهدید به تعطیلی دولت شدت گرفته و به نظر می رسد رقابت ریاست جمهوری برای 
انتخابات سال ۲۰۲۴ به سمت نبرد تنگاتنگ جو بایدن و دونالد ترامپ پیش می رود 
که اکثر آمریکایی ها آن را نمی خواهند. به گزارش ایرنا براســاس این نظرســنجی، 
آمریکایی ها در حال حاضر چهار برابر بیشــتر از سال ۲۰۰۲، دیدگاه های نامطلوبی 
نسبت به هر دو حزب دارند که بالاترین رقم در تمام دوران است. همزمان اعتماد به 
دولت در 7۰ سال گذشته به کمترین میزان رسیده و تنها ۱۶ درصد از شرکت کنندگان 
گفته اند که در بیشتر مواقع به دولت فدرال اعتماد دارند. براساس این نظرسنجی از 
هر سه آمریکایی دو نفر اعلام کرده اند که در بیشتر مواقع هنگامی که به سیاست فکر 
می کنند، احساس فرسودگی می کنند و دو کلمه ای که برای توصیف سیاست آمریکا 
به کار برده اند، »تفرقه« و »فاسد« است. موضوع قابل توجه دیگر این نظرسنجی این 
است که ۸7 درصد از جمهوری خواهان و ۸۵ درصد از دموکرات ها فکر می کنند که 
سیاســتمداران در هر دو حزب بیشــتر بر مبارزه با یکدیگر متمرکز هستند تا حل 
مشکلات کشور. به نوشــته این پایگاه خبری، این نظرسنجی حاکی از شدت یافتن 
بدبینی آمریکایی ها نسبت به نامزدهای انتخابات است. براساس یک نظرسنجی دیگر 
که توســط شرکت آمریکایی »مورنینگ کانسالت« انجام گرفته، نزدیک به نیمی از 
رای دهندگان از تحقیقات اخیر اســتیضاح بایدن توســط جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان که قرار است در تاریخ ۲۸ سپتامبر )۶ مهر( آغاز شود، حمایت می کنند. 
براساس نتایج این نظرسنجی ۴۸ درصد از کل رای دهندگان گفتند که از تحقیقات 
برای استیضاح رئیس جمهور به دلیل معاملات تجاری  هانتر بایدن حمایت می کنند. از 
میان این رای دهندگان، ۳۶ درصد دموکرات بوده و ۶۳ درصد جمهوری خواه هستند. 
این شرکت در سال ۲۰۱۹ نیز نظرسنجی در مورد استیضاح ترامپ انجام داد و در آن 

زمان ۳7 درصد از رای دهندگان از این اقدام حمایت کرده بودند.

 خبرهای خوش 
از مذاکرات عربستان و یمن

وزارت خارجــه عربســتان از »نتایج مثبــت گفت وگوهای جدی« 
درخصوص نقشه راه برای حمایت از روند صلح در یمن خبر داده و از آن 

استقبال کرده است.
به نظر مي رســد که مذاکرات صنعا و ریاض به نتایج خوبي رســیده اســت و 
خبرگزاری رسمی عربســتان موسوم به واس سه شنبه شب تصویری از دیدار چند 
روز گذشــته وزیر دفاع ســعودی با هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن در 
ریاض را منتشر کرد. براساس گزارش این خبرگزاری، در این دیدار بر ادامه حمایت 
عربســتان از یمن و ملت آن و تمایل دائم ریاض برای تشــویق طرف های یمنی  
برای نشســتن بر میز مذاکره برای رســیدن به راه حل سیاسی جامع و دائمی در 
یمن و زیر نظر سازمان ملل متحد تأکید شد. در تصویر منتشرشده، چهره محمد 
عبدالسلام سخنگوی هیئت مذاکره کننده یمن به همراه دو تن از فرماندهان ارشد 
انصارالله به همراه شــماری از اعضای دفتر سیاسی این گروه دیده می شود. انتشار 
این تصویر ســاعاتی پس از آن روی داد که سخنگوی هیئت مذاکره کننده دولت 
نجات ملی یمن مذاکرات این گروه با هیئت عربســتان در سفر به ریاض را تشریح 
کرد و گفت که در این گفت وگو ها نکات مهم اختلافی مورد بررســی قرار گرفت. 
وی افــزود: »هیئت ما بــه محض ورود به ریاض دیدارهای فشــرده ای را با طرف 
عربســتانی و با میانجی گری برادران عمانی انجام داد.« عبدالســلام گفت که در 
این دیدارها برخی گزینه ها و جایگزین ها برای پشت سر گذاشتن مسائل اختلافی 
که در دور هفتم مذاکرات وجود داشــت، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. از سوي 
دیگر وزارت امور خارجه عربســتان بامداد چهارشنبه از نتایج مثبت گفت وگوهای 
جدی درخصوص نقشــه راه برای حمایت از رونــد صلح در یمن و دیدار با هیئت 
مذاکره کننده صنعا در ریاض اســتقبال کرد. این وزارتخانه سعودی افزود که این 
نقشــه راه را تیم ارتباط و هماهنگی عربســتان ارائه کرد که ریاست آن را محمد 
بن سعید آل جابر سفیر عربستان در یمن برعهده داشته است. براساس گزارش واس، 
در این دیدارها برادران عمانی نیز به همراه هیئت صنعا حضور یافته که ریاست آن 
را محمد عبدالســلام برعهده داشته است. وزارت امور خارجه عربستان اعلام کرد 
که این دیدارها به مدت ۴ روز و از ۱۴ تا ۱۸سپتامبر)۲۴ تا ۲7 شهریور( در ریاض 
برگزار شــده و تکمیل کننده روند گذشــته مذاکره تیم عربستانی بوده که ابتدا با 
اعضای شورای ریاست جمهوری یمن و سپس در صنعا در تاریخ ۱7 تا ۲۲ رمضان 
سال گذشته انجام گرفت. عربستان پنج شنبه گذشته اعلام کرده بود که از هیئتی از 
انصارالله دعوت کرده تا برای تکمیل مذاکرات درباره دستیابی به آتش بس فراگیر در 
یمن و راه حل سیاسی برای پایان دادن به جنگ در این کشور به ریاض سفر کند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعلام آتش بس در قره باغ
پس از ۱۰۰ کشته و ۲۰۰ زخمی


